
 

 
Du skal have foretaget en undersøgelse af din lever, 

galdeblære og galdeveje, en såkaldt galdevejs-

skintigrafi. Undersøgelsen viser, om galden udskilles 

normalt fra leveren til galdeblæren og videre ud i 

tarmen. 

 

 

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN 
 

Du skal ligge på et smalt leje med kroppen mellem to 

kameraer. Kameraerne er helt tæt på dig, dog uden 

at røre dig. Du må gerne være påklædt under 

undersøgelsen, men du skal fjerne metalgenstande, 

hvis det er muligt. 

Du får en indsprøjtning og bliver skannet 

Du får sprøjtet en lille mængde radioaktivt sporstof 

ind i en blodåre i armen. Ubehaget kan 

sammenlignes med at få taget en almindelig 

blodprøve. Det radioaktive sporstof transporteres 

med blodet ned til dine galdeveje. Samtidig med, at 

du får indsprøjtningen, starter vi skanningen og følger 

det radioaktive sporstofs fordeling i kroppen. Herefter 

skal du ligge helt stille i 1 time, mens vi skanner din 

lever, galdeblære og galdeveje. I nogle tilfælde er det 

nødvendigt at skanne i yderligere 1 time efter 

indtagelse af mælk/fløde. 

 

Der er personale til stede hos dig under hele forløbet. 

Der er ingen bivirkninger i forbindelse med 

indsprøjtningen af den lille mængde radioaktive 

sporstof. 

 

Undersøgelsen varer cirka 2 timer i alt. 

 

Hos spædbørn kan det være nødvendigt at tage 

ekstra billeder efter 3, 6 og senest 24 timer.  

 

 

SÅDAN FORBEREDER DU DIG 

Mød fastende til undersøgelsen 

Du skal faste i 6 timer før undersøgelsen, så din 

mavesæk er helt tom. Følg disse retningslinjer:  

 

 Du må ikke spise, drikke mælkeprodukter eller 

juice fra 6 timer inden aftalen. Det gælder også 

pastiller, bolsjer og tyggegummi. 

 Du må gerne drikke vand. 

 

Spædbørn skal faste i mindst 1 time før 

undersøgelsen og gerne 3-4 timer, hvis det er muligt. 

Undlad at tage morfin-præparater 

Morfin-præparater påvirker resultatet af 

undersøgelsen. Du må derfor ikke tage 

korttidsvirkende morfin-præparater de sidste 6 timer 

før undersøgelsen. Du må ikke tage depot-morfin, 

som er langtidsvirkende, de sidste 24 timer før 

undersøgelsen. 
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Kontakt os, hvis du er gravid 

Hvis du er gravid eller ammer, skal du kontakte 

afdelingen inden undersøgelsen, da dette kan have 

indflydelse på gennemførelsen af undersøgelsen. 

Kontakt os, hvis du ikke kan tåle mælkeprodukter. 

 

 

NÅR DU KOMMER HJEM 

Du får svar på undersøgelsen 

Du får svar på undersøgelsen af den afdeling eller 

den læge, som har henvist dig. Vi afsender svaret 

herfra inden for 5 hverdage. 

 

 

KONTAKT OG MERE VIDEN 
 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 

os. 

 

 

 

 

 
Kontakt 
 
Nuklearmedicinsk Afdeling 
Tlf. 97 66 55 00 
 
Vi træffes bedst: 
Mandag – torsdag 7.30 – 15.00 
Fredag 7.30 – 14.30 
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